

آمدگی وزارت تجارت برای جلوگیری از افزایش قیمت مواد سوختی در زمستان

بدنال نگرانی های شهروندان از افزایش قیمت مواد سوختی، مسئولان وزارت تجارت از آمادگی این وزارت برای زمستان و ساخت ذخایر مواد نفتی و گاز خبر دادند.



۲

عامل آزار اتباع افغانستانی شناسایی شد / بعضا در زمینه جرم اتباع افغانستان بزرگ نمایی می شود

عامل آزار اتباع افغانستان که یک سرباز وظیفه بوده، شناسایی شده و قرار است دستگیر و به سازمان قضایی نیروهای مسلح تحویل داده شود.



۴

مبارزه با تروریسم؛ رهیافت های ملی، راهکارهای بومی

◆ شماری از کارشناسان هشدار می دهند که این اقدامات آقای دوستم می بایست در هماهنگی و با حمایت و پشتوانه حکومت مرکزی باشد، در غیر آن، بلندپروازی او در این خصوص به سرعت، به انزوای سیاسی وی منجر شده و حتی این خطر وجود دارد که برخی دست ها برای حذف فیزیکی وی برنامه ریزی کنند و او را به همان سرنوشتی دچار سازند که دیگر رهبران و فرماندهان ارشد مجاهدین، طی این سال ها به آن دچار شدند.

◆ شماری از کارشناسان مسایل امنیتی، ابراز امیدواری می کنند که با ورود افرادی مانند جنرال دوستم به حوزه امنیت، راهکارهای ملی و رهیافت های بومی مبارزه با تروریسم، تقویت شود و اکنون که ناتو نیز این مسؤولیت را به نیروهای افغان واگذار کرده است، چنین اقداماتی بدون تردید، نقش مهمی در پیروزی دولت افغانستان بر چالش های امنیتی بازی خواهد کرد.

در صفحه ۳



در صفحه ۲

یادداشت

زمان به نفع حکومت وحدت ملی نیست

عبدالکریم محمدی

معاون اول رئیس اجرایی ضمن انتقاد شدید از عدم معرفی کابینه، خطاب به رئیس جمهور و رئیس اجرایی گفت: اختلاف میان دو رهبر نباید به میان مردم کشیده شود.

جان محمدخان؛ معاون اول رئیس اجرایی، اخیرا در نشستی با خبرنگاران گفت: مشکل فعلی افغانستان عدم حضور افراد متخصص در رأس ادارات دولتی است و از رهبران دولت وحدت ملی خواهش می کنم که هر چه زودتر اعضای کابینه جدید را معرفی کنند.

وی گفت: بایستی برای برون رفت از مشکلات موجود، طی بیش از ۳ ماه که از عمر دولت وحدت ملی می گذرد، تمام وزرا، والیان و فرماندهان امنیتی معرفی می شدند؛ تا دولت می توانست کارهای عملی را برای بهبود وضعیت کشور انجام دهد.

محمدخان تصریح کرد: محمدشرف غنی و عبدالله عبدالله باید به مردم و یا نمایندگان آنان در پارلمان در مورد تأخیر در معرفی کابینه پاسخ دهند.

در همین حال گزارش هایی وجود دارد که فشارهای حلقه های سیاسی به خاطر سهم شدن در دولت وحدت ملی سبب تأخیر در اعلام کابینه شده است ...

ادامه در صفحه ۲

تحلیل

ایران، عراق و مبارزه با تروریسم

خبرگزاری آوا - سرویس تحلیل و پژوهش اخبار علی شمخانی؛ دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران در مراسم تشییع پیکر حمید تقوی؛ از فرماندهان سپاه پاسداران که در عراق کشته شده، گفت: «اگر تقوی ها در سامرا خون ندهند، ما باید در سیستان، آذربایجان، شیراز و اصفهان خون بدهیم».

آقای شمخانی با دفاع از حضور نظامی ایران در عراق و سوریه برای مقابله با داعش، هشدار داد که در غیر این صورت «دشمن به ناامن سازی ایران طمع خواهد کرد». روز یکشنبه، سپاه پاسداران در اطلاعیه ای از کشته شدن سرتیپ حمید تقوی در سامرای عراق در حین انجام ماموریت مستشاری خبر داد.

به گفته وی، سرتیپ تقوی «از بنیانگذاران تشکل مجاهدین عراقی در هور» برای مبارزه با داعش بوده که توانسته در بین نیروهای عراقی تحول ایجاد کند. آقای شمخانی زیر سؤال بردن حضور ایران در عراق و سوریه را ناشی از «افکار انحرافی بیمارگونه» خوانده و گفته «قبل از آنکه ما در تهران خون بدهیم باید در سامرا دفاع کرد و خون داد».

ایران در زمینه حضور خود در عراق می گوید که ماموریت نیروهای ایرانی در عراق، آموزشی و مشورتی است.

عراق از دیرباز به اینسو صحنه نبردهای بین المللی علیه تروریسم بوده است. در این نبرد همه قدرت های منطقه ای و بین المللی که به نحوی خود و منافع خود را از سوی تروریسم در خطر دیده اند، وارد شده و مشارکت کرده اند.

البته در این میان، بسیاری از قدرت های منطقه ای و بین المللی، پیش از آنکه به منظور مبارزه با تروریسم در عراق حضور داشته باشند، به هدف گسترش سلطه و تامین منافع راهبردی خود و به ویژه تاراج ثروت های سرشار نفتی آن کشور در عراق حضور نظامی و سیاسی دارند و در این راه به اندازه ای، استحکام دارند که حتی از تقویت تروریسم، گسترش ناامنی و همچنین بهره برداری از ترکیب قومی و مذهبی این کشور به منظور رسیدن به اهداف خود نیز دریغ نمی کنند و ابایی ندارند. در این میان، ایران از معدود کشورهایی است که در معرض تهدید مستقیم و بالقوه تروریسم قرار دارد...

ادامه در صفحه ۲

اعضای مجلس سنا:

اشرف غنی و عبدالله استعفا دهند!

او هم چنین مساله سرپرستی را تجربه ای ناکام دانسته و افزود: «مساله سرپرستی تجربه ناکام است و حکومت هر چه زودتر باید کابینه را معرفی کند.» داوود اساس عضو این مجلس نیز خاطر نشان کرد که اگر دکتر عبدالله و دکتر اشرف غنی نمی توانند درست کار کنند و در معرفی کابینه ناتوان هستند، شرافتمندانه استعفا دهند.

عارف الله پشتون دیگر عضو این مجلس نیز همین پیشنهاد را تکرار کرد و گفت: «پیشنهاد می کنم که اگر نمی توانند استعفا دهند.» علی اکبر جمشیدی عضو دیگر مجلس سنا نیز در این مورد یادآور شد: «هر دو تکت انتخاباتی

اعضای مجلس سنا در پیوند با عدم معرفی کابینه روز سه شنبه در جلسه عمومی این مجلس، خطاب به دکتر عبدالله و دکتر اشرف غنی گفتند، اگر نمی توانند کار خود را به خوبی به پیش ببرند و در معرفی کابینه ناتوان اند، استعفا بدهند.

این نمایندگان دلیل بیش تر مشکلات و ناامنی ها را عدم معرفی کابینه از سوی حکومت می دانند و این مشکلات را روز افزون عنوان می کنند. محمد علم ایزدیار معاون این مجلس در این جلسه گفت: «در شرایط کنونی بی بندوباری ها افزایش یافته است و فاصله بین ملت و دولت نیز رو به افزایش است.»

حامد کرزی: شیوه عملیات های ناتو در سیزده سال گذشته اشتباه بود

جاری بصورت رسمی پایان یافت و قرار است از اول سال دوهزاروپانزده میلادی، ماموریت حمایتی ناتو آغاز شود.

از سال دوهزاروپانزده میلادی بیش از سیزده هزارنظامی خارجی از جمله ده هزار نظامی امریکایی در افغانستان حضور خواهند داشت و آنها مدعی اند نیروهای اردو و پولیس کشورمان را آموزش می دهند.

طالبان نیز با صدور بیانیه ای اعلام کردند که پایان ماموریت ناتو نشانه شکست اش در افغانستان است.

ایتلاف بین المللی بر ضد تروریسم در کشور بودم. کرزی از پایان ماموریت جنگی ناتو در افغانستان استقبال و ابراز امیدواری کرده است که همچنان حمایت جامعه جهانی از افغانستان ادامه داشته باشد.

حامد کرزی در زمان ریاست جمهوری خود نیز همواره تاکید کرده بود افغانستان پایگاه تروریستها نیست و نباید روستاها هدف حملات نیروهای خارجی قرار گیرد.

ماموریت جنگی نیروهای ناتو روز یکشنبه هفته

حامد کرزی، رئیس جمهور پیشین با استقبال از پایان ماموریت جنگی ناتو در افغانستان گفته است که شیوه عملیات های نیروهای ناتو در سیزده سال گذشته اشتباه بوده است.

به گزارش خبرگزاری آوا، دفتر مطبوعاتی حامد کرزی با نشر خبرنامه ای گفته است که عملیات های نظامیان ناتو از نظر شیوه عملیاتی و مکان عملیات ها اشتباه بود.

حامد کرزی افزوده است که من همواره خواستار اصلاح عملیات های جنگی نیروهای

رییس کمیته مصونیت خبرنگاران :

سیزده درصد خبرنگاران، بدون داشتن هرگونه قراردادی کار می کنند

خبری ارایه گردید.

نجیب الله شریفی؛ رییس کمیته مصونیت خبرنگاران در نشست خبری روز گذشته گفت: سیزده درصد خبرنگاران که در این نظر سنجی با آنها مصاحبه صورت گرفت، ...

ادامه در صفحه ۳

به گزارش خبرگزاری آوا، مصونیت شغلی خبرنگاران در افغانستان یکی از بحث های مهم و حیاتی برای ادامه و بقای آزادی بیان و دموکراسی در کشور است. کمیته مصونیت خبرنگاران افغانستان تحقیقی را در این باره انجام داده است که جزییات آن، روز سه شنبه در یک نشست

رییس کمیته مصونیت خبرنگاران در نشست خبری روز سه شنبه گفت: سیزده درصد خبرنگاران، بدون داشتن هرگونه قراردادی کار می کنند و بیست و هشت درصد آنان هرچند قرارداد های کاری داشتند؛ اما از مفاد و شرایط موجود در آن اظهار نارضایتی کردند.

تحلیل

ایران، عراق و مبارزه با تروریسم

ادامه از صفحه اول / ایران بیش از هر کشور دیگری در عراق نفوذ دارد و این نفوذ ناشی از منافع مهم این کشور است.

ایران خود را موظف به حفظ، صیانت و پاسداری از حریم حرم ائمه تشیع در عراق می داند که در معرض تهدید مستقیم نیروهای تکفیری و تروریستی قرار دارند.

ایران همچنین مرزهای طولانی و مشترک با عراق دارد و همانطور که در سخنان صریح و بی پرده مشاور امنیت ملی آن کشور آمده، اگر امروز در عراق در برابر داعش و سایر گروه های تکفیری نچنگد، فردا ناگزیر خواهد بود در داخل خاک ایران با آنها روبرو شود.

عراق و ایران پیوندهای فرهنگی، اقتصادی، جغرافیایی و سیاسی فراوانی دارند که این پیوندها، سازمانی از منافع کلان و درازمدت دو کشور همسایه و هم دین را شکل داده است. ایرانی ها استدلال می کنند که وقتی آمریکا از آنسوی دنیا به خود حق می دهد، در مورد سرنوشت سیاسی و امنیت ملی عراق تصمیم گیری کند، ایران به طریق اولی چنین حقی دارد؛ زیرا سرنوشت سیاسی و امنیت ملی عراق، مستقیماً با سرنوشت سیاسی و امنیت ملی ایران در ارتباط است.

وقتی تروریست ها تا ۲۵ کیلومتری مرزهای ایران، پیش می روند، برای آن کشور چاره ای جز واکنش و ورود خواسته یا ناخواسته به این جنگ باقی نمی ماند.

ایران، ترکیه نیست که از داعش و سایر گروه های تکفیری و تروریستی، هیچ خطری احساس نکند و در همسایگی با آن، با خیالی آسوده و مطمئن زندگی کند.

داعش در برابر نفوذ، قدرت، منافع و اهداف ایران در منطقه، ظهور کرده و در سوریه و عراق، مستقیماً اهداف این کشور را آماج قرار داده است؛ پس طبیعی است که اگر ایرانی ها در عراق و سوریه، پاسخ داعش را ندهند ناگزیر اند در ایران با آن روبرو شوند.

پیشگیری همواره عاقلانه تر، به صرفه تر و زودبازده تر از درمان بوده است و این، در مورد ایران، عراق و مبارزه این کشور با تروریسم کاملاً صادق است.

همه جهان علیه داعش، اعلام جنگ داده اند و در این جنگ، هرکشوری برای منافع و اهداف خاص خود می جنگد.

برای ایرانی ها شاید نفت، نفوذ سیاسی و نظامی یا تقویت قدرت منطقه ای شان اهمیتی نداشته باشد؛ اما اولویت اصلی ایران در این جنگ، امنیت و ثبات ملی آن کشور در برابر خطر تروریسم است.

خبر

تطبیق بیش از ۵۰ پروژه عام المنفعه

اقتصادی در ولایت بادغیس

مسوول ارتباطات برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات در زون غرب می گوید که به تازگی دهها پروژه عام المنفعه در مربوطات بادغیس به مرحله بهره برداری رسیده است.

لیدا احمدی؛ مسوول ارتباطات برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات در زون غرب به خبرگزاری آوا گفت که به هزینه بیش از ۳۰ میلیون و ۷۶۱ هزار افغانی، ۵۱ پروژه عام المنفعه از سوی برنامه همبستگی ملی وزارت احیا و انکشاف دهات در ولایت بادغیس تکمیل و به بهره برداری سپرده شده است.

وی افزود: این پروژه ها در سطح ولسوالی های مقر، قلعه نو و قادس ولایت بادغیس تطبیق شده که از مزایای آن بیش از ۳ هزار خانواده بهره مند خواهند شد.

برنامه همبستگی ملی از آغاز فعالیت در ولایت بادغیس بیش از ۱۵۰۰ پروژه عام المنفعه را تطبیق کرده است که بیش از یک و نیم میلیارد افغانی هزینه را در برداشته.

احمدی علاوه کرد که این پروژه های انکشافی شامل ذخیره های آب آشامیدنی، کانال های آب زراعتی، اعمار دیوار گابیونی، اعمار پلچک ها، احداث و جعل اندازی سرک ها و سولر می باشد. ولایت بادغیس از جمله ولایات نسبتاً امن در غرب کشور می باشد که طی ۱۳ سال گذشته پروژه های انکشافی و اقتصادی زیادی در آن تطبیق شده است.

روزهای آغازین ماه ربیع الاول یادآور شهادت امام حسن عسکری(ع) یازدهمین پیشوای شیعیان جهان است، امام همامی که با فشار، آزار و اذیت شدید عباسیان کوشید تا ارتباط خود را با پیروان و شیعیان حفظ کند و جانشین به حق خود امام زمان(عج) را به مردم آن روزگار بشناساند. امام حسن عسکری(ع) در ۲۳۲ هجری قمری در شهر مدینه دیده به جهان گشود و در کودکی از پدر بزرگوارش امام هادی(ع) دهمین پیشوای شیعیان سیره پیامبر(ص) و ائمه ی معصومین(ع) را فراگرفت و در چنین محیط معنوی، ایشان رشد و پرورش یافت و به مقام امامت رسید.

از من می پرسیدی از او پرس و آنچه به آن نیازمندی، نزد اوست.» امامت کوتاه امام حسن عسکری(ع) از دوره های سخت زندگی آن امام به شمار می رفت. خلفای بنی عباس همواره امامان معصوم(ع) را مانعی برای دستیابی به خواسته های نامشروع خود می دانستند، از این رو فشارهای زیادی بر امامان و پیروان آنها وارد می کردند. فشارهای خلفای بنی عباس در دوره ی امامت امام حسن عسکری(ع) بر این امام بزرگوار و یاران ایشان افزایش یافته بود که می توان به ۲ ویژگی مهم در این ارتباط اشاره کرد: ویژگی نخست قدرت یافتن شیعیان در این دوره و دیگری مساله ی مهدویت است.

در سوگ یازدهمین پیشوا



پیروان امام حسن عسکری(ع) به دلیل روشنگری ها و آموزش های آن حضرت، روز به روز آگاه تر و منسجم تر شده و قدرت می گرفتند. براین پایه مسلمانان به تدریج به ماهیت حکومت بنی عباس و نامشروع بودن آن، همانند حکومت بنی امیه پی می بردند. خلفای بنی عباس از قدرت گرفتن شیعیان در هراس بودند و به همین دلیل اعتراض های آنها را به شدت سرکوب می کردند.

مساله ی مهدویت نیز عامل دیگری بود که حکومت بنی عباس عرصه را بر امام یازدهم و یاران ایشان تنگ می کردند. خلفای عباسی برپایه روایت معتبره خوبی می دانستند، از امام حسن عسکری(ع) فرزندی به دنیا خواهد آمد که بساط ظلم و جور را برخواهد چید و او قائم آل محمد(عج) است. از این رو به طور پیوسته، شرایط خانه ی آن امام همام را زیر نظر داشتند که اگر فرزندی متولد شد، او را از میان ببرند.

حاکمان بنی عباس افرادی را که می خواستند با امام حسن عسکری(ع) ارتباط برقرار کنند، شکنجه می کردند و به زندان می انداختند. از این رو دوستاناران و پیروان امام حسن عسکری(ع) به سختی می توانستند با امام یازدهم خود تماس و ارتباط برقرار کنند.

روشنگری امام حسن عسکری(ع) در میان مردم و پافشاری آن حضرت در راه حق و عدالت سبب کینه توزی و شدت عمل خلفای بنی عباس شد. از همین رو، آن امام بزرگوار را بارها زندانی کردند. پیشوای یازدهم شیعیان، در فضای خفقان و استبداد، همواره با تدبیر و درایت در برابر حاکمان ظالم عباسی، ایستادگی کرد و برای حفظ اسلام اصیل

و شیعیان، سختی های زیادی را به جان خرید. امام حسن عسکری(ع) وظیفه ی امامت خود را در روشنگری و بیداری مردم و آشنایی آنها با اسلام واقعی در آن شرایط سخت انجام داد. ایشان نمایندگانی را از شخصیت های برجسته ی شیعه در شهرهای مختلف منصوب کرد تا ارتباط وی با پیروان و شیعیان به طور کامل گسسته نشود. ابراهیم بن عبده نماینده ی امام در نیشابور و احمد بن اسحاق بن عبدالله قمی اشعری نماینده ی ایشان در قم بود. ایشان در نامه ای به ابوالحسن علی بن حسین بن موسی مشهور به ابن بابویه قمی می فرماید: «...»

بر تو باد که صبر و شکیبایی ورزی و منتظر فرج باشی، همانا پیامبر(ص) فرمودند: برترین اعمال امت من، انتظار فرج است. پیوسته شیعیان ما در حزن و اندوه خواهند بود تا فرزندم امام قائم(ع) ظاهر شود، همان که پیامبر(ص) بشارت داد، زمین را از قسط و عدل پر می کند، همچنان که از ظلم و جور پر شده است. ای بزرگمرد و مورد اعتماد من، صبر پیشه کن و شیعه ی مرا به صبر فرمان ده، همانا زمین از آن خداست که بزرگان خود را وارث آن می سازد و سرانجام نیکو برای پرهیزکاران است...»

معتمد عباسی که با زندانی و کنترل کردن آن امام بزرگوار نتوانسته بود به هدف خود برسد، از این رو در پی قتل آن حضرت برآمد. این خلیفه ی عباسی به صورت مخفیانه و به وسیله ی ماموران خود در ۲۶۰ هجری قمری، امام حسن عسکری(ع) را مسموم کرد و به شهادت رساند.

پس از این اتفاق، خلفای عباسی سعی کردند تا شهادت آن حضرت را به صورت مرگ طبیعی جلوه دهند، ولی خبر شهادت ایشان به سرعت در شهر سامرا پیچید. جمعیت بسیاری از مردم در تشییع آن حضرت شرکت کردند و بنا بر روایت های معتبر، حضرت حجت بن الحسن العسکری(عج) بر پیکر پدرش امام حسن عسکری(ع) نماز خواند.

داستان امامان معصوم چه با بنی امیه و چه با بنی عباس، داستان نور و ظلمت بود. امامان همانند نور برای روشنگری در میان مردم بودند ولی این حکومت ها برای ادامه ی حکومت ظالمانه ی خود همواره می خواستند مردم را در جهل و ظلمت نگه دارند.

در سالروز شهادت امام حسن عسکری(ع) همه ی ارادتمندان به آن امام بزرگوار دست کم سه کار را باید انجام دهند، درباره ی شناخت امام مطالعه کنند و سخنرانی ها را گوش دهند و شناخت خود را از اهل بیت(ع) افزایش دهند. در شناساندن امام حسن عسکری(ع) به دیگران اهتمام داشته باشند. در روز شهادت، مجالسی که به نام آن حضرت برگزار می شود، شرکت و این مجالس را پررئوت کنند تا در عمل نشان دهند نسبت به اهل بیت(ع) از جمله امام حسن عسکری(ع) ارادت دارند.

یادداشت

زمان به نفع حکومت وحدت ملی نیست

ادامه از صفحه اول / هشدارهای معاون اول آقای عبدالله نشان دهنده آن است که فشارها روز به روز بر سران حکومت وحدت ملی افزایش می یابد و گزینه های آنها نیز در برابر این فشارها به مرور کمتر و کمتر می شود. سران حکومت وحدت ملی تاکنون هرچه در توان داشتند برای خریدن زمان و تمدید انتظارات مردم هزینه کردند.

دوبار وعده دادن، موعد تعیین کردن و مهلت خواستن آنهم در ابعاد ۴۵ روزه و یکماهه برای کشوری که درگیر بحران های بزرگ و فراگیر ملی است، به نظر می رسد کافی باشد.

کاسه صبر مردم لبریز شده است و این چیزی است که حتی کسانی مانند جان محمدخان که خود یکی از اعضای حکومت وحدت ملی و عضو برجسته تیم دکتر عبدالله است نیز نتوانسته آن برتابد و انکار کند.

کارشناسان با اشاره به سخنان دیروز آقای عبدالله در دیدار او با هیات پارلمانی مبنی بر اینکه آن بخش از اعضای کابینه که از تیم او باید انتخاب می شدند، آماده گرفتن رأی اعتماد از مجلس اند؛ اما این اشرف غنی است که هنوز نتوانسته مهره های خود برای تکمیل و تشکیل نیمه دیگر کابینه را معرفی کند، می گویند که به نظر می رسد سخنان معاون اول آقای عبدالله، یکی از دو هدف احتمالی بارز و مهم داشته است؛ یا اینکه او با این اظهارات، از بن بست که در معرفی کابینه به وجود آمده، تبری جسته و خواسته با ابراز همدردی و اعلام همنوایی با مردم افغانستان، خود را در قماش و قطار یکی از طرفین این معامله قرار ندهد و یا اینکه این بیان او، نوعی اعلام موضع تلویحی تیم دکتر عبدالله و نهاد ریاست اجرایی در برابر آنچه ناتوانی اشرف غنی در معرفی مهره های خود خوانده می شود به حساب می آید؛ تا مردم نتیجه بگیرند که این عبدالله نیست که با امتیازطلبی در صدد جابجایی مهره ها و افراد مورد نظر خود در سمت های کلیدی کابینه وحدت ملی است؛ بلکه او آماده است نامزدوزرای خود را معرفی کند؛ اما اشرف غنی، تاکنون فقط دو نفر را نهایی کرده است؛ تا به این ترتیب، سیل انتقادهایی جاری از سران حکومت وحدت ملی، تنها به آدرس اشرف غنی و تیم او سرازیر شود.

در این میان، به باور کارشناسان، هدف از این اظهارات غیر قابل انتظار معاون اول رییس اجرایی هرچه باشد، این نکته روشن است که زمان به نفع حکومت وحدت ملی نیست.

هر روز که می گذرد و همچنان سران این حکومت، موفق به تشکیل و معرفی اعضای کابینه نمی شوند، این امر، عمر این حکومت را کوتاه و کوتاه تر می کند؛ زیرا از اعتبار، وجاهت، مقبولیت و مشروعیت آن می کاهد و تصمیم ها و وعده های آینده سران این حکومت نیز در نزد مردم و افکار عمومی رنگ خواهد باخت. افزون بر آنکه در نبود یک کابینه متشکل و جدید، نیروهای معارض دولت و مردم نیز به کمک خارجی ها، روز به روز میدان مانور شان را گسترش داده و حاکمیت و قدرت دولت را به چالش خواهند کشید.

همچنین کشیده شدن دامنه انتقادات به درون تیم های تشکیل دهنده حکومت، خطر ریزش ائتلاف ها، تلاشی توافق ها و فروپاشی تفاهم های سیاسی را تشدید و تقویت می کند. با این حساب، سران حکومت پیش از آنکه به دنبال خریدن زمان بیشتر باشند، می بایست در معرفی کابینه تعجیل کنند؛ زیرا زمان به نفع حکومت نیست.

آمادگی وزارت تجارت برای جلوگیری از افزایش قیمت مواد سوختی در زمستان

شرکتهای مواد نفتی به امضا برساند. مسافر قوقندی گفت که مواد سوختی افغانستان وابسته به قیمت جهانی نفت می باشد و یکی از دلایل اینکه چرا نسبت به سال گذشته قیمت یک کیلو گرام گاز در بازار کشور ۵ افغانی افزایش یافته، کاهش پول افغانی در مقابل ارزهای خارجی می باشد. این درحالیست که ... ادامه در صفحه ۴

نهادهای مسئول، فروشندهگان مواد سوختی قیمت ها را بیش از اندازه افزایش داده و این مساله باعث شده تا افراد بی بضاعت نتوانند مواد سوختی را برای زمستان خریداری کنند. اما سخنگوی وزارت تجارت می گوید که افغانستان یک کشور وارد کننده نفت و گاز است و حکومت افغانستان در نظر دارد تا به منظور جلوگیری از افزایش قیمت مواد سوختی، قرار داد های بزرگی را با

جلوگیری از افزایش قیمت مواد سوختی، ساخته است. وی افزود که در حال حاضر ذخایر مواد نفتی به ۱۶۱ هزار تن و ذخایر گاز به ۱۵ هزار و ۸۰۰ تن می رسد که با توجه به این ارقام جای هیچ نگرانی در مواقع اضطراری و در فصل زمستان وجود ندارد. این گفته های سخنگوی وزارت تجارت درحالی ابراز می شود که هر سال با شروع فصل سرما در کشور به دلیل عدم نظارت

بدنبال نگرانی های شهروندان از افزایش قیمت مواد سوختی، مسئولان وزارت تجارت از آمادگی این وزارت برای زمستان و ساخت ذخایر مواد نفتی و گاز خبر دادند. مسافر قوقندی؛ سخنگوی وزارت تجارت و صنایع کشور به خبرگزاری آوا گفت که برای نخستین بار وزارت تجارت و صنایع در سال جاری ذخایر مواد نفتی و گاز در ولایت های مختلف کشور برای

مبارزه با تروریزم رهیافت‌های ملی، راهکارهای بومی

به باور کارشناسان مسایل نظامی و امنیتی، در کنار اقدام نیروهای وفادار به جنرال دوستم در شمال کشور علیه تروریست‌ها، امیدها به یافتن راهکارهای ملی و رهیافت‌های بومی برای تامین امنیت و مبارزه با تروریزم در کشور را تقویت کرده و به نگرانی‌های موجود در خصوص چگونگی مبارزه نیروهای امنیتی در برابر گروه‌های تروریستی، تا حدودی پایان می‌دهد.

باشندگان ۱۵ قریه در ولسوالی میوند ولایت قندهار به دلیل آنچه ظلم طالبان بر مردم می‌خوانند، بر علیه افراد این گروه دست به قیام زده‌اند. مردم گفته‌اند که آنان در سال‌های اخیر زیر ظلم افراد وابسته به گروه طالبان قرار داشتند و مکاتب در قریه‌های شان برای همیشه بسته بوده است.

مقام‌های محلی در ولایت قندهار قیام مردم ولسوالی میوند را تأیید کرده و از این اقدام آنان ستایش کردند.

ضیا درانی؛ سخنگوی فرماندهی پولیس قندهار گفت: «باشندگان ولسوالی میوند در طول سال‌های اخیر از وجود مخالفان مسلح با مشکلات زیادی روبرو بودند، از همین خاطر صدها تن از باشندگان حدود ۱۵ قریه در این ولسوالی به صورت خودجوش بر ضد طالبان ایستادند.»

ولسوالی میوند در ۷۰ کیلومتری شهر قندهار و در مسیر شاهراه هرات-قندهار موقعیت دارد که برخی مناطق آن، هنوز هم تحت تصرف طالبان و دیگر گروه‌های شورشی قرار دارد.

با این حال ضیا درانی می‌گوید که با آغاز قیام باشندگان این ولسوالی، طالبان بدون واکنش و مقاومت عقب‌نشینی کرده‌اند و تاکنون تلفاتی از باشندگان یا مخالفان گزارش نشده است.

درانی گفت که اگر شورشیان با قیام کنندگان درگیر شوند مقام‌های محلی قندهار اقدامات تازه‌ای را برای فرستان نیرو روی دست خواهند گرفت.

این رویداد، به باور کارشناسان مسایل نظامی و امنیتی، در کنار اقدام نیروهای وفادار به جنرال دوستم در شمال کشور علیه تروریست‌ها، امیدها به یافتن راهکارهای ملی و رهیافت‌های بومی برای تامین امنیت و مبارزه با تروریزم در کشور را تقویت کرده و به نگرانی‌های موجود در خصوص چگونگی مبارزه نیروهای امنیتی در برابر گروه‌های تروریستی، تا حدودی پایان می‌دهد. این وضعیت، همچنین عرصه را بر تروریست‌ها تنگ کرده و آنها را ناگزیر خواهد ساخت؛ تا سرانجام به روند صلح بیبوندند و دست از ناامنی و ترور بردارند.

خود را به سمت شمال کشور، گسترش داده‌اند و این چیزی است که از دید جنرال دوستم، تاریخ آن به زمان کززی و سیاست‌های خاص او محدود می‌شود و از این پس نمی‌تواند قابل ادامه باشد.

با این حال، شماری از کارشناسان هشدار می‌دهند که این اقدامات آقای دوستم می‌بایست در هماهنگی و با حمایت و پشتوانه حکومت مرکزی باشد، در غیر آن، بلندپروازی او در این خصوص به سرعت، به انزوای سیاسی وی منجر شده و حتی این خطر وجود دارد که برخی دست‌ها

یک منبع نزدیک به جنرال دوستم به رسانه‌ها گفته است که قبل از راه‌اندازی عملیات نظامی در منطقه درزاب، دوستم با والی خودخوانده طالبان و بزرگان محلی تماس گرفته و از او خواسته بود که تسلیم شود و اگر این کار را نکند کشته می‌شود. منبع گفت: دوستم به طالبان درزاب گفته «در چند سال اخیر صلاحیت دولتی نداشتیم و به همین دلیل کار کرده نمی‌توانستیم؛ وگرنه همان وقت گم‌تان می‌کردم.»

به گفته او، بزرگان قومی میان افراد جنرال دوستم و طالبان میانجیگری

مجاز ۲۰ هزار نیروی نظامی را به او بدهد و او قول می‌دهد ریشه تروریزم و افراط‌گرایی را ببرد؛ اما با این درخواست او بنا به هر دلیلی موافقت نشد.

در همین حال، بر پایه گزارش‌ها، جنرال عبدالرشید دوستم از چندروز بدینسو در شمال افغانستان به سر می‌برد و هدف از سفر او تامین امنیت ولایات شمال کشور خوانده شده؛ مناطقی که در چند سال اخیر شاهد ناآرامی‌های نسبتاً گسترده‌ای بوده است.

او قبل از این سفر با سرپرست

دست کم ۲۰۰ طالب مسلح که در ولسوالی درزاب ولایت جوزجان فعال بودند، قبل از آغاز عملیات نظامی، به دولت تسلیم شدند.

یک منبع نزدیک به جنرال عبدالرشید دوستم؛ معاون اول ریاست جمهوری گفته است که آقای دوستم قبل از راه‌اندازی عملیات نظامی به طالبان در درزاب هشدار داده بود که یا از جنگ دست بکشند و یا کشته خواهند شد.

رهبری عملیات نظامی که قرار بود در درزاب راه‌اندازی شود بر عهده جنرال دوستم بود و افراد وفادار به او نیز در این عملیات حضور داشتند.

یک بزرگ قومی نیز در درزاب گفته که در میان افرادی که تسلیم شده‌اند، مولوی مفتی نعمت‌الله؛ والی خودخوانده طالبان نیز حضور دارد.

آقای دوستم که خود از درجه داران نظامی است و از ارتش داکتر نجیب تا هم‌اکنون سابقه فعالیت‌های نظامی دارد، اکنون همزمان معاون اول اشرف غنی؛ رییس‌جمهور نیز هست.

او به داشتن مواضع شدید و سختگیرانه علیه طالبان و تروریزم شهرت دارد و در اوایل حمله آمریکا بر افغانستان، نقش مهمی در براندازی رژیم طالبان بر عهده داشت.

طالبان از جنگ علیه افراد جنرال دوستم به ویژه در دشت لیلی و ماجرای قلعه جنگی و همچنین روند انتقال اسرای طالبان از قندوز که منجر به مرگ صدها طالب شد خاطره تلخ و دردناکی دارند.

حوزه نفوذ سیاسی و قومی آقای دوستم، شمال افغانستان و به ویژه ولایت‌های جوزجان و فاریاب است و این دو ولایت نیز طی سال‌های اخیر شاهد افزایش آرام و خزننده نامنی‌ها و نفوذ تروریزم بوده است.

اگر این خبر تأیید شود، نشان می‌دهد که قدرت سیاسی آقای دوستم، اکنون به او این امکان را داده است؛ تا در مبارزه با تروریزم، با دستی باز و صلاحیت‌های گسترده حضور داشته و نقش آفرینی کند؛ صلاحیتی که بدون شک در دوره ریاست جمهوری کززی به ویژه پس از مشکلاتی که با او پیدا کرد، از آن برخوردار نبود.

در اوایل شکل‌گیری اداره کززی، نقل‌قولی از دوستم منتشر شد مبنی بر اینکه او گفته است، دولت تنها



دوستم به طالبان درزاب گفته «در چند سال اخیر صلاحیت دولتی نداشتیم و به همین دلیل کار کرده نمی‌توانستیم؛ وگرنه همان وقت گم‌تان می‌کردم.»

کرده و به نحوی زمینه تسلیم شدن طالبان را فراهم کرده‌اند. منبع می‌گوید که قرار است دوستم به ولایات فاریاب، سرپل و بلخ نیز برود و در این ولایات نیز علیه طالبان وارد عمل شود.

دربار مرکز طالبان در شمال افغانستان خوانده می‌شود و این منطقه، نقطه وصل ولایات فاریاب، سرپل و بلخ نیز محسوب می‌گردد. اگر این اظهارات منبع یادشده، تأیید شود، این امر نشان می‌دهد که آقای دوستم، از معدود مهره‌های حکومت تازه است که از قدرت و صلاحیت دولتی‌اش بهترین استفاده را به نفع مردم افغانستان انجام می‌دهد. طالبان در سال‌های اخیر به نحو ملموسی فعالیت‌های تروریستی

های وزارت داخله و اداره امنیت ملی دیدار کرده و از آنها خواسته بود که علیه طالبان در شمال وارد عمل شوند.

در این دیدار معاون اول ریاست جمهوری از وضعیت جاری در شمال اظهار نگرانی کرده بود.

در این میان، شماری از کارشناسان مسایل امنیتی، ابراز امیدواری می‌کنند که با ورود افرادی مانند جنرال دوستم به حوزه امنیت، راهکارهای ملی و رهیافت‌های بومی مبارزه با تروریزم، تقویت شود و اکنون که ناتو نیز این مسؤلیت را به نیروهای افغان واگذار کرده است، چنین اقداماتی بدون تردید، نقش مهمی در پیروزی دولت افغانستان بر چالش‌های امنیتی بازی خواهد کرد.

خبرنگاران هرات:

دیگر تحمل به حرمت از سوی مسئولین دولت را نداریم

در همین حال خبرنگاران ولایت هرات از عدم پاسخگویی برخی از سخنگویان در ولایت هرات نیز شاکی هستند. آنان می‌گویند که برخی از آنان پاسخگویی مردم و رسانه‌ها نیستند. برخی از خبرنگاران می‌گویند که بارها با یک سخنگو تماس می‌گیرند اما یا گوشی خود را جواب می‌دهد و سوال را جواب نمی‌دهد و یا هم تماس ما را رد می‌کنند.

این در حالی است که عدم پاسخگویی برخی از سخنگویان به خبرنگاران از مشکلاتی است که هیچگاه به آن توجه نشده است.

می‌شوند. به گفته خبرنگاران، این عملکرد آنان بی‌احترامی به رسانه‌های عمومی پنداشته می‌شود. قابل یادآوری است که چند شب پیش که رئیس‌جمهور قرار بود در هرات کنفرانس مطبوعاتی داشته باشد، خبرنگاران در وقت تعیین شده در محل حاضر بودند و پس از ساعتها انتظار کنفرانس مطبوعاتی رئیس‌جمهور برگزار می‌شود. برخی از خبرنگاران می‌گویند که در صورت تکرار این مساله دیگر حاضر به انتشار آن کنفرانس نیستند.

را پوشش دهند، اما متأسفانه همیشه همینطور بوده و هرگز به وقت و عمر یک خبرنگار توجه نشده است.

آنان می‌گویند با توجه به تلاش رسانه‌ها در جهت پیشرفت کشور و اهمیت دادن به «زمان» که مهمترین رکن در رشد و ترقی کشور می‌باشد، نهادهای دولتی و خصوصی هیچ ارزشی به عنصر زمان قائل نیستند.

برخی از آنان می‌گویند که مسئولان دولتی عادت دارند تا برنامه‌هایشان را با تاخیر شروع کنند و خبرنگاران که کارشان بستگی به زمان دارد خیلی وقتها قربانی برنامه‌های زمان‌گیر آنان

حرمتی به جامعه‌ی رسانه‌ای است و دیگر این بی‌حرمتی را تحمل نخواهند کرد.

قابل ذکر است که با آنکه مسئولین در برگزاری کنفرانس‌های مطبوعاتی خویش تاخیر زیادی دارند، اما اگر در حین کنفرانس خبرنگاری تاخیر داشته باشد، از وی انتقاد می‌کنند و در عین حال تاخیر چند ساعته خود را نادیده می‌گیرند.

آنان با ابراز نگرانی شدید از وضعیت حاکم بر هرات می‌گویند: با آنکه رسانه‌ها همیشه در تلاش بودند که تمام برنامه‌ها و کنفرانس‌های دوایر دولتی

سرپرست ولایت هرات، مقام‌های ارشد ارگانه‌های امنیتی و خبرنگاران جهت پوشش رسانه‌ای برگزار شود، به دلیل یک و نیم ساعت تاخیر در آغاز برنامه، تمامی خبرنگاران از پوشش خبری این برنامه خودداری کرده و محل را ترک گفتند.

برخی از خبرنگاران به خبرگزاری آوا گفتند که طی این سالها نهادهای دولتی هیچ ارزش به رسانه‌ها قائل نشدند و این رسم تاخیر در شروع برنامه‌ها به یک امر عادی مبدل شده است.

آنان می‌گویند که این یک نوع بی

خبرنگاران در غرب افغانستان می‌گویند که از نحوه‌ی برگزاری کنفرانس‌های مطبوعاتی که از سوی مقامات دولتی در ولایت هرات برگزار می‌شود نگران هستند.

آنان می‌گویند که سخنگویان اکثر ادارات دولتی نیز در این مورد پاسخگو نیستند.

صبح روز دوشنبه قرار بود که مقامات محلی در ولایت هرات نشست مشترک مطبوعاتی پیرامون تحولات اخیر و چگونگی تدابیر امنیتی در این ولایت داشته باشند.

این برنامه که قرار بود با حضور

خدايا! با غرق کردن من در ناز و نعمت، مرا به پرتگاه عذاب خویش نکشان و با بلايا (گرفتاری‌ها) ادبم نکن.

خبر

فرمانده پولیس ایران:

عامل آزار اتباع افغانستانی شناسایی شد / بعضا در زمینه جرم اتباع افغانستان بزرگ نمایی می شود

فرمانده نیروی انتظامی ایران گفت: عامل آزار اتباع افغانستان که یک سرباز وظیفه بوده، شناسایی شده و قرار است دستگیر و به سازمان قضایی نیروهای مسلح تحویل داده شود. به گزارش خبرگزاری آوا به نقل از تلویزیون ایران، سردار احمدی مقدم، پس از شرکت در جلسه ستاد حقوق بشر ایران با اشاره به فلمی که درباره آزار اتباع افغانستان در فضای مجازی منتشر شده است، گفت: این فلم بررسی شد و بسیار بد و زننده بود و ما اینگونه اقدامات را قبول نداریم، اگر این افراد کاری غیرقانونی انجام داده اند باید با احترام طرد شوند یا به مجازات برسند، کسی حق ندارد رفتاری خارج از شئون انسانی انجام دهد.

وی افزود: محل این عمل شناسایی و مشخص شد که این حادثه در سال ۹۲ صورت گرفته و فرد عامل دو کار بد انجام داده نخست اینکه یک رفتار بد کرده و دیگری باعث وهن و خدشه



حیثیت نیروی انتظامی و نظام شده است. سردار احمدی مقدم با اشاره با اشتراکات زیاد مردم افغانستان با مردم ایران افزود: ما در طول انقلاب هزاران نفر از افغانها را در کشورمان پناه دادیم و این افراد نیز عمدتاً انسان های زحمتکش و کارآمدی هستند و خدمات ارائه می دهند. فرمانده نیروی انتظامی ایران با انتقاد از فراز و فرودهای برخورد با اتباع افغانستان افزود: ما باید بتوانیم حضور افغان ها را در ایران ساماندهی کنیم و حضورشان قانونی باشد. وی گفت: اکنون اتباع افغانستان در دستگاه قضایی قابل حمایت نیستند، امکان فعالیت بانکی ندارند و بیمه نیز نمی شوند که تلاش کردیم با ساماندهی حضور قانونی آنها در کشور شرایط بهتری در این زمینه ایجاد کنیم. سردار احمدی مقدم میزان جرم اتباع افغانستان را از میانگین نرخ جرم در ایران بیشتر ندانست و گفت: بعضا در این زمینه بزرگ نمایی صورت می گیرد.

آبادگی وزارت تجارت برای جلوگیری از افزایش قیمت مواد سوختی در زمستان

ادامه از صفحه دوم / باتوجه به گفته های سخنگوی وزارت تجارت قیمت تیل در بازار های جهانی ۴۰ درصد اما در افغانستان ۲۴ درصد کاهش را نشان می دهد. در همین حال برخی از شهروندان کابل دلیل اصلی نوسانات قیمت مواد سوختی را نبود برنامه دقیق در بازار فروش می دانند که دکانداران شخصا قیمت مواد سوختی را تعیین نموده و به هر قیمت که دلشان خواست به فروش می رسانند. به گفته ی آنان بازرگانان بخاطر نفع بیشتر در تجارت شان تیل و گاز بی کیفیت را وارد می کنند و حکومت هم با گرفتن مالی ی زیاد برای آنان اجازه می دهد تا مواد نفتی وارد کشور شود. با این حال برخی از آگاهان ضمن انتقاد شدید از حکومت می گویند که نبود مکانیزم دقیق و شفاف برای کنترل قیمت ها، سبب شده که تجارت از فرصت هایی مانند زمستان، بهره برداری های ظالمانه کنند.

«که از سال ۱۳۸۹ تا کنون، محدودیت ها و چالش های فراوانی را پشت سر هم تجربه کردم».

آقای رضایی گفت: «مکتوب هایی دارم از سفارت افغانستان به وزارت تحصیلات عالی، وزارت خارجه و حتی به ثبت جهانی اختراعات که به آنها گفته بود همکاری کنند که هنوز حدود چهار سال هیچ نتیجه ای از این وزارت ها حاصل نشد و حتی من مطمئن هستم که مکتوبم گم شده و هیچ اثری از مکتوب نمانده است.» وی علاوه کرد، از دولت انتظار داشتیم که مرا در مسابقات کوریای جنوبی حمایت کند، این حق من بود و تنها نماینده کشور افغانستان بودم که باید حمایت می شدم، ولی هیچ حمایتی صورت نگرفت. وی علت اینکه مدال سوم را در مسابقات کوریای جنوبی گرفته است، دیر رسیدنش به مسابقات عنوان کرد.

مصطفی رضایی تصمیم دارد تا در صورتی که شرایط برایش مهیا باشد در کشور بماند و ادامه کارهای اختراع هایش را در داخل کشور انجام دهد و در غیر آن تصمیم دارد در کشور دیگری ادامه تحصیل دهد تا بهتر از قبل برای کشور مفید واقع شود.

رضایی از مقامات دولتی کشور گلایه مند است و می گوید که در دو مسابقه ای که شرکت کرده با هزینه شخصی خود شرکت کرده است و دولت هیچ گونه همکاری نکرده است.

مصطفی رضایی تصمیم دارد در اکتوبر سال جاری در مسابقات ژنو سویس شرکت کند و از مقام های دولتی خواهان همکاری می باشد.

که در هر دو ماه ۱۵۰ شبه نظامی را آموزش می دهد. نماینده ویژه روسیه در کشورمان با تاکید بر آن که نیروهای تازه استخدام شده تبعه کشور های آسیای مرکزی هستند خاطر نشان کرد دولت های قرقیزستان، تاجیکستان و ازبکستان از این وضعیت در شمال افغانستان مطلع هستند.

همچنین گزارشهایی از افزایش نا آرامی ها در ولایات شمالی افغانستان در سال جاری از جمله اعزام شبه نظامیان از کشور های آسیای مرکزی به افغانستان منتشر شده است.

آغاز روند توزیع تخم بذر گندم برای ۱۱ هزار خانواده در تخار

ساعی علاوه کرد که در سال آینده کشاورزان می توانند با استفاده از این تخم بذری از هر جریب زمین ۱۸۰ سیر حاصل به دست آورند. رییس اداره زراعت و مالداري تخار گفت: با آنکه ۸۵ درصد اقتصاد مردم این ولایت به زراعت و مالداري متکی است؛ اما نبود مراکز نگهداری محصولات و مارکیت، زمینداران و مالداران را با مشکلات مواجه کرده است. سالانه هزاران تُن محصولات زراعتی چون گندم، شالی، انگور، سیب، زردآلو، شفتالو، پسته، پیاز، کچالو، گلپی، بادنجان رومی و سایر میوه ها و سبزی ها در این ولایت کشت شده و حاصل خوبی نیز به دست می آید که تاثیر مثبتی در وضعیت اقتصادی مردم این ولایت دارد.

تخلیص پیوسته سیال- ثبت اداره کل ثبت مالکیت صنعتی ایران شد. اما وی تاکنون موفق نشده است که اختراع هایش را در سازمان های بین المللی به ثبت برساند. آقای رضایی اظهار کرد که ثبت هر اختراع در سازمان جهانی مخترعین حدود ۸ هزار دالر امریکایی هزینه دارد که ثبت آن از توان من خارج است. خنک کننده نانو، ضد عفونی کننده آفتابی، سانترفیوژ سه محوره و جمپ های



در بخش نظامی، غنی سازی اورانیوم ۲۳۵- ۲۳۸ با دستگاه مذکور صورت می گیرد. گفتنی است که مصطفی رضایی تاکنون چندین اختراع از خود دارد که سانترفیوژ چند محوره و دستگاه تخلیص پیوسته سیال را در اداره کل ثبت مالکیت صنعتی ایران که زیر نظر سازمان جهانی مالکیت های فکری (وای پو) قرار دارد، ثبت نموده است. او در سال ۱۳۸۹ سانترفیوژ دو محوره، اولین اختراع اش را ثبت کرد و در سال ۱۳۹۱ نیز دومین اختراع اش -دستگاه

هشدار مقام روسی درباره فعالیت شبه نظامیان در مرزهای آسیای میانه

ترکمنستان حضور دارند. وی اظهار داشت دستکم سه پایگاه آموزش نظامی به شبه نظامیان در این مناطق وجود دارد. ضمیر کابلوف علاوه کرد هر پایگاه ظرفیت استخدام ۵۰ نیرو تازه را دارد

نماینده ویژه روسیه در افغانستان در مورد حضور تندروها و مشکلات آن در مناطق مرزی تاجیکستان و ترکمنستان هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری صدای افغان (آوا) به نقل از رادیو آزادی، ضمیر کابلوف؛ نماینده ویژه روسیه در امور افغانستان ضمن هشدار حضور شبه نظامیان در افغانستان و مشکلات آن در مناطق مرزی تاجیکستان و ترکمنستان گفته است که در حدود ۴۰۰ تا ۵۰۰ شبه نظامی در مناطق شمالی افغانستان در نزدیکی مرز با تاجیکستان و ۲ هزار و ۵۰۰ تن دیگر در نزدیکی مرز با

افزایش عواید معادن در ولایت بدخشان

رییس معادن ولایت بدخشان می گوید که عواید معادن این ولایت در سال جاری از ۱۱ میلیون به ۳۰ میلیون افغانی افزایش یافته است. در شمالشرقی ترین نقطه کشور، سرزمین نامدار بدخشان موقعیت دارد که دارای معادن سرشار از جمله لاجورد، طلا، لعل بیروج و دیگر سنگهای قیمتی و نیمه قیمتی می باشد. انجنیر محمد اکبر انوری؛ رییس معادن بدخشان به خبرگزاری آوا گفت که با گذشت هر سال عواید معادن این ولایت در حال افزایش است. وی علاوه کرد که در سالهای گذشته عواید این معادن در حدود ۱۱ میلیون افغانی بوده است که در سال جاری این رقم به ۳۰ میلیون افغانی رسیده است. تاکنون ۱۰ معدن در ولایت بدخشان از سوی وزارت معادن سروی شده که از آن جمله، قرارداد استخراج معدن لاجورد (دارای طول ۳۰۰ و عرض ۴۷ کیلومتر) در ولسوالی کران و منجان و معدن سنگ گرانیت در ولسوالی بهارک آغاز شده است. رییس معادن ولایت بدخشان گفت که دلیل اصلی افزایش عواید این اداره، جلوگیری از استخراج غیرقانونی معادن در این ولایت می باشد. وی با بیان اینکه افزایش عواید این اداره برای پیشرفت اقتصاد کشور مهم است، افزود که شفافیت کاری در این اداره و پروسس فنی سنگهای لاجورد و گرانیت از موضوعاتی است که در افزایش عواید کمک کرده است. نوری علاوه کرد که آنان تلاش دارند که در سال مالی جدید این عواید افزایش بیشتری داشته باشد. این درحالیست که گزارشهایی از استخراج غیر معیاری و غیر قانونی معدن لاجورد توسط اهالی منطقه به گوش می رسد که به طو خود سرانه اقدام به استخراج این معدن کرده اند که تاکنون از سوی مسئولین اقدامی برای جلوگیری از این اقدام خودسرانه صورت نگرفته است.

خبر